
 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

  

  
 

Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

 

Edital de Leilão Judicial Unificado 

 
  36ª Vara do Trabalho de São Paulo /SP 
 
 Processo nº  0001257-19.2013.5.02.0036 
 
O Juiz do Trabalho do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, FAZ SABER, a quantos o 
presente virem ou dele tiverem conhecimento, que no dia 21/09/2021, às 12:23 horas, através do 
portal do leiloeiro Julio Abdo Costa Calil - www.calilleiloes.com.br e, na possibilidade de realização 
de leilão presencial, no Auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, à Avenida Marquês de São 
Vicente, 235, 1º subsolo, Barra Funda, São Paulo/SP, serão levados a leilão judicial e arrematação 
os bens penhorados na execução dos autos supramencionados entre as partes: FABIO LEONARDO 
DOS SANTOS VALERIO, CPF: 342.727.038-62, exequente, e OAK TREE TRANSPORTES 
URBANOS LTDA., CNPJ: 03.175.937/0001-96 executado(a), conforme laudo de avaliação 
constante dos autos, e que são os seguintes BENS: 
 
1) VEÍCULO PLACA DTA7901, RENAVAM: 977552616, CHASSI 9BWRL82W78R842037, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/INDUSCAR 
APACHE U, tipo ônibus, cor branca, ano/modelo 2008/2008, combustível diesel. OBSERVAÇÃO: 1) 
HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) HÁ RESTRIÇÃO 
FINANCEIRA: CARUANA SA SOCIEDADE CFI(Alienação fiduciária); 3) HÁ DÉBITOS DE 
LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). Os efeitos da 
arrematação no caso de hipoteca e alienação fiduciária, serão apreciados e decididos pelo Juízo do 
processo, nos termos do art. 7º do Provimento GP/CR nº 03/2020. Avaliado em R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 
 
2) VEÍCULO PLACA  DTA7904, RENAVAM: 977553000, CHASSI 9BWRL82W68R842174, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/INDUSCAR 
APACHE U, tipo ônibus, cor branca, ano/modelo 2008/2008, combustível diesel. OBSERVAÇÃO: 1) 
HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; HÁ RESTRIÇÃO 
FINANCEIRA: CARUANA SA SOCIEDADE CFI (Alienação fiduciária); 2) HÁ DÉBITOS DE 
LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). Os efeitos da 
arrematação no caso de hipoteca e alienação fiduciária, serão apreciados e decididos pelo Juízo do 
processo, nos termos do art. 7º do Provimento GP/CR nº 03/2020. Avaliado em R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 
 
3) VEÍCULO PLACA  DTA7890, RENAVAM: 979978750, CHASSI 9BM3821898B596584, CNPJ DO 
PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2008/2008, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ DÉBITOS DE MULTAS (R$ 235,38 até 22/05/2021); 2) HÁ RESTRIÇÃO 
JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 3) HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO 
(ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2012). Avaliado em R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 
 
4) VEÍCULO PLACA  EZL9156, RENAVAM 00465542344, CHASSI 9BVR6K728CE359882, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo 
VOLVO/MASCA GRANVIA, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2011/2012, combustível diesel. 



 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

  

  
 

Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).  
 
5) VEÍCULO PLACA  DJF4306, RENAVAM 00899281729, CHASSI 9BM3821856B500499. CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2006/2006, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
6) VEÍCULO PLACA  DJB2646, RENAVAM 00817837906, CHASSI 9BM3840733B354589, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo 
M.BENZ/INDUSCAR APACHE A, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2003/2003, combustível 
diesel. OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD 
TRANSFERÊNCIA; 2) HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO 
EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
7) VEÍCULO PLACA DJC3733, RENAVAM: 00839926650, CHASSI 9BM3821884B378579. CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U, tipo automóvel ônibus,  cor branca, ano/modelo 2004/2004, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) HÁ 
DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2014). 
Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
8) VEÍCULO PLACA DJB7983, RENAVAM 00821858564, CHASSI 9BWHG82Z54R407098, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/INDUSCAR 
APACHE U, tipo ônibus, cor branca, ano/modelo 2003/2004, combustível diesel. OBSERVAÇÃO: 1) 
VEICULO C/ BLOQUEIOS DIVERSOS; 2) RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD 
TRANSFERÊNCIA; 3) HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO 
EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2012). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
9) VEÍCULO PLACA DJC8812, RENAVAM 00891527303, CHASSI 9BWHB82Z16R624682, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/INDUSCAR 
APACHE U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2006/2006, combustível diesel. OBSERVAÇÃO:  
1) RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA HÁ DÉBITOS DE 
LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). Avaliado em 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
10) VEÍCULO PLACA DJC8814, RENAVAM 00891527605, CHASSI 9BWHB82Z06R623992, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/INDUSCAR 
APACHE U, tipo automóvel, cor branca, ano/modelo 20006/2006, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) Restrição judiciária: BLOQUEIO RENAJUD – TRANSFERÊNCIA; 2) HÁ 
DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). 

Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
11) VEÍCULO PLACA DJF4313, RENAVAM 00901187178, CHASSI 9BWHB82Z46R629262, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo 



 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

  

  
 

Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

VOLKS/BUSSCAR URBPLUSS U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2006/2006, combustível 
diesel. OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD 
TRANSFERÊNCIA; 2) HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO 
EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
12) VEÍCULO PLACA DJF4336, RENAVAM: 00894403060, CHASSI 9BM3821886B491756, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2006/2006, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
13) VEÍCULO PLACA ELW0672, RENAVAM 00283532670, CHASSI 9BM382189AB713412, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U , tipo ônibus,  cor branca , ano/modelo 2010/2010, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2013). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
14) VEÍCULO PLACA DJB5597, RENAVAM 0083 9842228, CHASSI 9MB3821884B378571, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96.  DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo M.BENZ/CAIO 
MILLENNIUM U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2004/2004, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2013).  Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
15) VEÍCULO PLACA CZX1389, RENAVAM 00784880883, CHASSI 9BWRF82W72R201131. CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/CAIO 
APACHES21 U, tipo ônibus,  cor branca, ano/modelo 2001/2002, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA - JUDICIAL; 2) HÁ DÉBITOS DE 
LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 2011). Avaliado em 
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
 
16) VEÍCULO PLACA CYR7734, RENAVAM 00793037018, CHASSI 9BWHG82Z42R216849, CNPJ 
DO PROPRIETÁRIO: 03.175.937/0001-96. DESCRIÇÃO: 01 veículo marca/modelo VW/CAIO 
APACHES21 U, tipo ônibus, cor branca, ano/modelo 2002/2002, combustível diesel. 
OBSERVAÇÃO: 1) HÁ RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: BLOQUEIO RENAJUD TRANSFERÊNCIA; 2) 
HÁ DÉBITOS DE LICENCIAMENTO (ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: EXERCÍCIO DE 
2011). Avaliado em R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
  
*Certificou o oficial de justiça em 06/12/2019 que “ os veículos estão em mau estado de conservação 
e funcionamento, em estado de sucata, com avarias na lata, no interior, pneus em péssimo estado. 
Avaliados cada um no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)”. Conforme despacho da juíza da 
36ªVT/SP, “Quanto aos eventuais débitos que recaiam sobre os veículos, esclareço que a 
arrematação em hasta pública é forma de aquisição originária da propriedade, portanto, livre de 
ônus. Assim, os débitos anteriores do referido bem, sejam decorrentes de multas de trânsito, 
licenciamentos, IPVA e seguro obrigatório não serão repassados ao arrematante.ID 0b7223d” 
 



 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO 
CENTRO DE APOIO AOS LEILÕES JUDICIAIS UNIFICADOS 

 

  

  
 

Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados 
Avenida Marquês de São Vicente, 235 – Bloco B – 2º andar 
São Paulo-SP CEP: 01139-001 
Telefone: (11) 3525-9294 
E-mail: hastas@trtsp.jus.br 

Valor Total da avaliação: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta mil reais).  
 
Local dos bens: Avenida dos Remédios, 844, Vila Santa Edwirges, São Paulo/SP. 
Total da avaliação: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta mil reais ).   
Lance mínimo do leilão: 30%.  
Leiloeiro Oficial: Leiloeiro Oficial:  Julio Abdo Costa Calil 
Comissão do Leiloeiro: 5%.  
 
Enquanto perdurarem as medidas de isolamento social, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho 
da Segunda Região, os leilões judicias serão realizados exclusivamente na modalidade eletrônica. 
Quem pretender arrematar deverá garantir o lance com o sinal de 20% do seu valor. Será permitida 
a aquisição parcial dos lotes somente no repasse. O exercício do direito de preferência deverá ser 
requerido junto ao leiloeiro, por e-mail: contato@calilleiloes.com.br com a antecedência de 48 horas 
ao leilão. Na eventualidade de retorno às atividades presenciais, o direito de preferência poderá ser 
requerido junto à equipe de servidores do Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, no 
auditório do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, com antecedência ao apregoamento do lote em 
questão. Das 9:00 às 18:00 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, todo e qualquer 
interessado, acompanhado do leiloeiro oficial ou de quem este indicar por escrito, deverá ter acesso 
aos bens referidos neste edital, sob pena de imediata remoção ou imissão na posse, conforme a 
hipótese, assumindo o leiloeiro oficial o compromisso de depositário fiel. Compete apenas ao 
interessado no(s) bem(ns), eventual pesquisa de débito junto aos diversos órgãos. Após apregoados 
todos os lotes, o leiloeiro poderá realizar um segundo leilão dos bens cujas primeiras ofertas 
resultaram negativas. Esta publicação supre a necessidade de intimação direta às partes. E, para 
que chegue ao conhecimento de todos os interessados, é passado o presente EDITAL, que será 
publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  


